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— Linkeroever :

- de heraanleg van de Havenlaan en de Claessensstraat waar-
bij rekening gehouden wordt met de onontbeerlijke conti-
nuiteit van de economische activiteiten van de plaatselijke
havensites;

- de omleiding van de Vilvoordsesteenweg achteraan de
Carcoke site tijdens de periode waarin de site gesaneerd
wordt;

- de herinrichting van de Troozsquare om het verkeer vlotter
door te laten;

- de beveiliging van de oversteekplaatsen voor voetgangers
ter hoogte van de watersportverenigingen aan de Vilvoord-
sesteenweg;

— Rechteroever :

- de heraanleg van de Voorhavenstraat, de Leeuwstraat en de
Vilvoordelaan teneinde de toegankelijkheid tot de haven-
installaties in de voorhaven te verzekeren (met voorrang
voor de containerterminal) en deze toegangen te beveiligen;

- het in aanmerking nemen van de ontwikkeling van de voor-
haven in het kader van de technische studie die het federale
Ministerie van Verkeerswezen en Infrastructuur zal voeren
betreffende de toegankelijkheid van de « multimodale ter-
minal van Schaarbeek », in dit kader worden de wegen
onderzocht die bestemd zijn voor de aansluiting met de
voorhaven;

- de bewegwijzering vanaf de grote ring tot aan de verschil-
lende havensites.

Als staatssecretaris bevoegd voor de Haven heb ik aan mijn
collega Pascal Smet bevoegd voor Openbare Werken gevraagd in
zijn meerjarenplan hiermee rekening te houden.

Tevens zal ik aan mijn collega van het Vlaams Gewest bevoegd
voor Openbare Werken de nodige aandacht vragen voor een goede
bewegwijzering op de stukken van de Grote Ring, beheerd door
het Vlaams Gewest, naar de havensites.

Ik zal er vanzelfsprekend over waken dat er rekening wordt
gehouden met de wensen van de Haven van Brussel.

Vraag nr. 18 van mevr. Fatiha Saidi d.d. 22 november 2004
(Fr.):

Gevolgen gegeven aan de ordonnantie van 11 juli 2002 tot
verruiming van de nationaliteitsvoorwaarden voor de toegang tot
betrekkingen in het gewestelijk openbaar ambt.

Het Brussels Parlement heeft op 5 juli 2002 een ordonnantie tot
verruiming van de nationaliteitsvoorwaarden voor de toegang tot
betrekkingen in het gewestelijk openbaar ambt aangenomen.

Artikel 2 van deze ordonnantie bepaalt dat « de burgers met een
andere dan Belgische nationaliteit en die geen onderdaan zijn van

— Enrive gauche :

- la rénovation de l'avenue du Port et de 1'avenue Claessens,
qui sera assurée en tenant compte de la continuité
indispensable des activités économiques sur les sites
portuaires riverains;

- le détournement de la chaussée de Vilvorde a 'arriere du site
de Carcoke, pendant la période ou l'assainissement du site
sera réalisé;

- l'aménagement du square de Trooz pour améliorer la
fluidité;

- la sécurisation des traversées piétonnes a la hauteur des
clubs nautiques de la chaussée de Vilvorde.

— En rive droite :

- l'aménagement de la rue de 1'Avant-Port, rue du Lion et Avenue
de Vilvorde, pour assurer l'accessibilité aux installations por-
tuaires de l'avant-port (et en priorité vers le terminal a conte-
neurs) et la sécurisation des acces;

- la prise en compte du développement de l'avant-port dans le
cadre de I'étude technique que le ministere fédéral des Commu-
nications et de I'Infrastructure va mener concernant l'accessi-
bilité du « terminal multimodal de Schaerbeek », dans ce cadre,
l'attribution de facilités routieres pour la desserte de l'avant-
port sera étudiée;

- la signalisation au départ du ring jusqu'aux différents sites
portuaires.

En tant que secrétaire d'Etat chargée du Port, j'ai demandé a
mon collegue Pascal Smet en charge des Travaux Publics de
mettre ceci en compte dans son plan pluriannuel.

En outre, je demanderai a mon collegue de la Région flamande
en charge des Travaux publics, d'apporter 1'attention nécessaire
pour une bonne signalisation sur les portions du Ring gérées par la
Région flamande, vers les sites portuaires.

Je veillerai bien entendu a ce que les demandes du Port de
Bruxelles soient prises en compte.

Question n° 18 de Mme Fatiha Saidi du 22 novembre 2004
(Fr.) :

Suites données a l'ordonnance du 11 juillet 2002 élargissant
les conditions de nationalité pour l'accés aux emplois de la
fonction publique régionale.

En date du 5 juillet 2002, le Parlement bruxellois votait I'ordon-
nance élargissant les conditions de nationalité¢ pour l'acces aux
emplois de la fonction publique régionale.

Cette ordonnance, dans son article 2, stipulait que « les citoyens
revétus d'une nationalité autre que belge et non ressortissants de
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de Europese Unie of de Europese Economische Ruimte, worden
toegelaten in de diensten van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring en de publiekrechtelijke rechtspersonen die ervan athangen,
tot de burgerlijke betrekkingen die geen rechtstreekse of onrecht-
streekse deelneming aan het openbaar gezag inhouden of geen
werkzaamheden omvatten strekkende tot bescherming van de
algemene belangen van de Staat of andere openbare instanties ».

— Kunt u me zeggen welk gevolg er is gegeven aan deze ordon-
nantie ?

— Welke ruchtbaarheid is eraan gegeven ?

— Welke cijfers zijn beschikbaar over de aanwerving van niet-
Belgen en niet-Europeanen ?

— In welke diensten ? Voor welke betrekkingen ?

Antwoord : 1k heb de eer het geachte lid de volgende elemen-
ten mee te delen.

De cijfers betreffende de contractuele tewerkstelling van niet-
Belgische en niet-Europese personen bij het ministerie van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest op 6 december 2004 worden
weergegeven in bijgaande tabel.

Met betrekking tot de contractuele betrekkingen wordt geen
nationaliteitsvoorwaarde vermeld in de mededelingen van vaca-
tures, en dit zowel bij de BGDA als op de gewestelijke portaalsite
en in advertenties, tenzij de betrokken functie het vereist.

Tot op heden zijn nog geen niet-Europese onderdanen als
statutair ambtenaar tewerkgesteld bij het ministerie van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

In de laatste reglementen van selecties voor statutaire ambte-
naren die samen met SELOR werden georganiseerd in 2004 werd
geen enkele nationaliteitsvoorwaarde vermeld. De lijsten met de
laureaten van deze selecties zullen weldra beschikbaar zijn. Het
gaat om twee reserves voor (Nederlandstalige en Franstalige)
assistenten en twee reserves voor (Nederlandstalige en Frans-
talige) adjuncten.

I'Union européenne ou de 1'Espace économique européens sont
admissibles, dans les services du gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale et des personnes morales de droit public qui en
dépendent, aux emplois civils qui ne comportent pas de partici-
pation directe ou indirecte a I'exercice de la puissance publique ou
aux fonctions qui n'ont pas pour objet la sauvegarde des intéréts
généraux de I'Etat ou des autres collectivités publiques ».

— Je souhaiterais savoir quelles suites ont été réservées a cette
ordonnance ?

— Quelle publicité lui a été attribuée ?

— Quels sont les chiffres relatifs a I'engagement des personnes
non belges et non européennes ?

— Dans quels services ? A quels postes ?

Réponse : J'ai I'honneur de communiquer a I'honorable
membre les éléments suivants.

Au 6 décembre 2004, les chiffres relatifs a l'engagement
contractuel au ministére de la Région de Bruxelles-Capitale de
personnes non belges et non européennes sont détaillés dans le
tableau en annexe.

Pour ce qui concerne les emplois contractuels, dans la
communication de vacance d'emplois tant a 'ORBEm, que sur le
site portail régional que dans un appel presse, aucune condition de
nationalité n'est mentionnée saufsi la fonction le requiert.

Pour ce qui concerne les emplois statutaires, jusqu'a présent il
n'y pas encore de ressortissants non européens qui ont été engages
au ministeére de la Région de Bruxelles-Capitale.

Dans les derniers réglements de sélection pour emplois
statutaires organisée en collaboration avec le SELOR en 2004,
aucune condition de nationalité¢ n'était mentionnée. Les listes de
lauréats de ces sélections seront disponibles prochainement. II
s'agit de deux réserves d'assistant (francophone et néerlando-
phone) et de deux réserves d'adjoint (francophone et néerlando-
phone).

Eenheid
Unité

Niet-Belgen
Non Belges

Totaal
Total

Niet-Europeanen
Non Européens

Niveau| Niveau
A B

Niveau| Niveau| Niveau| Niveau| Niveau| Niveau| Niveau| Niveau

C D E A B C D E

Algemene directie BFB/Direction générale AFB
Monumenten & Landschappen/Monuments et Sites 2
Economische Betrekkingen, Industriéle Dossiers
en Buitenlandse Investeringen 1
Relations économiques, dossiers industriels et
investissements étrangers

Logistiek Belastingen/Logistique des taxes
Beheer Gebouwen/Gestion des batiments 1
Vervoerbeleid/Politique des déplacements
Stedenbouw/Urbanisme 1
Huishoudelijke Zaken/Economat

Externe Communicatie/Communication externe
Gesubsidieerde Werken/Travaux subsidiés
Regie der Wegen/Régie des Routes

TOTAAL/TOTAL 2 3




